[image: image1.png]

	«УСОГОРСК» кар овмÖдчÖминлÖн муниципальнÖй юкÖнса СÖВЕТ

Совет муниципального образования городского поселения «УСОГОрСК»

169270, Республика Коми, п. Усогорск, ул. Дружбы, д.17

	ПОМШУÖМ

РЕШЕНИЕ

	26 ноября 2013г.
	№ III- 16/4

	О передаче органам местного самоуправления МР «Удорский»
осуществления части полномочий по решению вопросов
местного значения на 2014 год

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ,
СОВЕТ  РЕШИЛ:

1. Передать органам местного самоуправления муниципального района «Удорский» следующие полномочия органов местного самоуправления городского поселения «Усогорск»:
1.1. Финансирование муниципальных программ на проведение капитального ремонта многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда;

1.2. Формирование, исполнение бюджета поселения; осуществление контроля за его исполнением;

1.3. Утверждение подготовленной на основании документов территориального планирования поселений документации по планировке территории, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным Кодексом;

1.4. Утверждение правил землепользования и застройки поселения по согласованию с МО ГП «Усогорск»;

1.5. Выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения;

1.6. Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог поселения, в том числе подготовку и проверку документов, осуществление контроля за ходом работ, приемку работ, а также финансирование работ по капитальному ремонту автомобильных дорог и мостов, улиц, проездов, дворовых территорий многоквартирных домов.
1.7. Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог поселения, в том числе подготовку и проверку документов; осуществление контроля за ходом работ, приемку работ, а также финансирование работ по  содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения, ледовых переправ и зимних автомобильных дорог местного значения.

1.8. Осуществление внешнего муниципального финансового контроля.
2. Обратиться в Совет МР «Удорский» с предложением о заключении соглашения о передаче органам местного самоуправления МР «Удорский» осуществления полномочий органов городского поселения «Усогорск», указанных в части 1 настоящего решения.
3. Уполномочить главу городского поселения «Усогорск» заключить соглашение о передаче части полномочий органам местного самоуправления муниципального района «Удорский».
4.  Настоящее решение о передаче указанных в части 1 полномочий вступает в силу 01 января 2014 года и действует до 31 декабря 2014 года при условии принятия решения Советом МО МР «Удорский».
Глава городского  поселения «Усогорск» –

Председатель Совета поселения                                                        Б. Н. Немчинов